2. proinde ab illo uidentium nuraero segregati, quia minutias multarum sordium quae intra nos congestae sunt non uidemus, nequaquam salubri conpunctione mordemur, si sensum nostrum interpellauerit aegritudo tristitiae, nec dolemus nos uanae gloriae suggestione pulsari, nec de emissa tardius uel tepidius oratione deflemus, nec reputamus ad culpam cur psallentibus uel orantibus nobis aliquid aliud quam ipsa oratio uel psalmus occurrerit, nec illud horremus, quod multa, quae uel loqui uel agere coram hominibus pudet, non erubescimus uel ad horam corde concipere, quod diuino nouimus patere conspectui, nec pollutionem turpium somniorum larga fletuum ablutione purgamus,

3. nec lugemus quod in ipsa elemosynae pietate, cum uel fratum necessitatibus subuenimus uel alimonia pauperibus ministramus, serenitatem nostrae hilaritatis obnubilat auara cunctatio, nec feriri nos ullo credimus detrimento, cum derelicta memoria dei ea quae sunt temporalia atque corrupta cogitamus, ita ut nobis satis congrue Salomonis illud aptetur eloquium: *feriunt me, sed non dolui: et deluserunt me, ego autem nesciui.*

VIII. QUOD PAUCORUM SIT INTELLEGERE PECCATA

E contra hi qui summam totius uoluptatis et gaudii et beatitudinis suae in diuinorum ac spiritualium rerum tantum contemplatione constituant, cum ab ea inuiti uel paululum violentis cogitationibus abstrahuntur, uelut quoddam in se sacrilegii genus praesentis paenitutinis puniunt ultiōne, ac uilissimam creaturam, ad quam sit detortus mentis intuitus, creatori suo se praetulisse lugentes paene dixerim inpietatis sibi crimen adscribunt, et licet ad conspiciendam diuinae gloriae claritatem oculos cordis sui summa alacritate conuertant, tamen etiam breuissimas carnalium cogitationum tenebras non ferentes, quidquid ab illo uero lumine mentis aspectum retrahit, execrantur.

2. denique cum hunc beatus apostolus Iohannes affectum cunctis uellet infundere, *filioli, inquit, nolite diligere mundum neque ea quae in mundo sunt. si quis diligit mundum, non est caritas dei in illo: quia omne quod in mundo est concupiscentia carnis et concupiscentia oculorum est et superbia uitae, quae non est ex patre, sed ex mundo est. et mundus perit et concupiscentia eius: qui autem facit uoluntatem dei,*

Omdat we vele kleine onreinheden die in ons zijn opgehoopt, niet zien, zijn we gescheiden van het getal der zienden. Daarom worden we door geen vruchtbare berouw geraakt wanneer de ziekte van de droefheid ons gemoed komt storen; we hebben er geen pijn van dat de ingevingen van de ijdele glorie ons bewegen; we betreuren het niet dat we traag of lauw zijn in ons gebed. We achten het geen fout wanneer tijdens het psalmodiëren of bidden iets anders in ons opkomt dan het gebed of de psalm. En we vinden het niet erg dat we vele dingen, die we voor de mensen uit schaamte niet zeggen of doen, bij momenten denken in ons hart, waarvan we weten dat het voor Gods blikken openligt. We zuiveren niet door overvloedige tranen de bezoedeling van schandelijke dromen.